
 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 

 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 

 
 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK  
VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
Veřejný zadavatel  

Název: město Trutnov 
Sídlem: Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 

IČO: 00278360  
 

vyhlašuje podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném a účinném znění (dále jen „zákon") s názvem 
 

Přístavba MŠ Novodvorská 
Design & Build  

Systémové číslo zakázky: P24V00000013 
 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele:  město Trutnov 
Sídlo:    Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov 
IČO:    00278360 
 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele: 
Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 
 
Kontaktní osoba zadavatele: 
Ing. Vojtěchem Novotným, vedoucím oddělení investic, tel.: 499 803 232, 
e-mail: novotny@trutnov.cz 
 
Kontaktní osoba je oprávněna a pověřena odpovídat na dotazy uchazečů, poskytovat 
vysvětlení zadávací dokumentace, popřípadě měnit zadávací podmínky (zejména 
v návaznosti na dotazy a námitky uchazečů). 
 

2. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace a dalších příloh a případná vysvětlení 
zadávací dokumentace jsou poskytovány elektronicky neomezeným dálkovým přístupem 
prostřednictvím elektronického nástroje E- ZAK na profilu zadavatele, konkrétně: 
https://zakazky.trutnov.cz/contract_display_1493.html.  

3. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.trutnov.cz/ (dále jen 
„elektronický nástroj E-ZAK“). Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž 
veškerá komunikace mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhá 
elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji 
E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu 
upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena 
nová zpráva či nikoliv.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje 
E-ZAK je nezbytné provést a dokončit tzv. registraci dodavatele, která je dostupná na 
adrese: https://zakazky.trutnov.cz/registrace.html. Manuál pro registraci dodavatele 
v elektronickém nástroji E-ZAK je uveden v uživatelské příručce, která je dostupná na adrese 
elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.trutnov.cz/, resp. 
https://zakazky.trutnov.cz/manual.html.   

Elektronický nástroj E-ZAK je webová aplikace, která je provozována na vzdáleném serveru 
a uživatelé ji ovládají pomocí internetového prohlížeče jako běžné webové stránky. Nicméně 
některé úkony vyžadují např. aktivní cookies a javascript, případně i povolení javy a appletů aj. 
Z tohoto důvodu zadavatel doporučuje před registrací nejprve provést tzv. Test nastavení 
prohlížeče, který je dostupný na adrese elektronického nástroje E-ZAK: 
https://zakazky.trutnov.cz/test_index.html.  

Další podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné v Uživatelské příručce na adrese 
elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.trutnov.cz/, resp. 
https://zakazky.trutnov.cz/registrace.html. 

mailto:novotny@trutnov.cz
https://zakazky.trutnov.cz/contract_display_1493.html
https://zakazky.trutnov.cz/
https://zakazky.trutnov.cz/registrace.html
https://zakazky.trutnov.cz/
https://zakazky.trutnov.cz/manual.html
https://zakazky.trutnov.cz/test_index.html
https://zakazky.trutnov.cz/


 

3 

  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 
odpovídá vždy dodavatel.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že registrace není okamžitá a podléhá schválení 
administrátorem systému, jenž má vymezený termín na akceptaci, nebo zamítnutí registrace, 
pokud žádost o registraci nebude obsahovat veškeré požadované údaje a náležitosti.  

Bližší podmínky a informace ohledně elektronického podávání nabídek, včetně kontaktu na 
uživatelskou podporu provozovatele elektronického nástroje, jsou k dispozici na webové 
adrese https://zakazky.trutnov.cz/.   

Další technické požadavky na komunikaci realizovanou prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK jsou uvedeny v provozních podmínkách tohoto elektronického nástroje 
uveřejněných na adrese https://zakazky.trutnov.cz/.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby ve svém zájmu sledovali profil zadavatele, 
prostřednictvím něhož budou dodavatelům zaslány případná vysvětlení, doplnění či 
změny zadávací dokumentace! 

Zadávací dokumentace je dostupná na profilu zadavatele po celou lhůtu pro podání 
nabídek. 

  

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Účelem této veřejné zakázky je uzavření smlouvy o dílo s jedním dodavatelem, který se 
v rámci provedeného hodnocení umístí na prvním nejlépe hodnoceném místě a jehož nabídka 
bude vyhodnocena jako nejvýhodnější. Závazný vzor návrhu smlouvy o dílo tvoří přílohu č. 3 
této zadávací dokumentace. 

Předmětem této veřejné zakázky a následného plnění předmětu této veřejné zakázky je 
provedení díla formou stavebních prací a projekčních činností na akci s názvem „Přístavba 
MŠ Novodvorská – Design & Build“, dle závazného vzoru návrhu smlouvy a jejích příloh 
(příloha č. 3 zadávací dokumentace; dále také jen „návrh smlouvy“). 

Součástí předmětu plnění je kromě provedení stavebních prací rovněž provedení projekčních 
činností spočívajících ve vypracování projektové dokumentace ve stupni pro společné 
povolení stavby a pro provádění stavby. 

Dojde-li během zpracování projektové dokumentace, vyřízení žádosti o společné povolení 
stavby, vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby a realizace stavby ke 
změně předpisů, na základě kterých byla stavba povolena a realizována, bude zhotovitel 
povinen postupovat v souladu s platnými právními předpisy. 

 Zhotovením stavby se tedy rozumí: 

 Vypracování projektové dokumentace ve stupni pro společné povolení stavby 
s pravomocným rozhodnutím o povolení stavby a dále vypracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby, včetně vypracování soupisu prací, dodávek a 
služeb, zajištění případných inženýrských činností, potřebných zaměření, získání 
dokladů pro řádnou kolaudaci díla, zpracování dokumentace změny stavby před 
dokončením, resp. dokumentace skutečného stavu.    

 Provedení úplného, bezvadného a kompletního díla, tj. provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí včetně služeb a dodávek potřebných materiálů, zařízení 
nezbytných pro řádné dokončení díla a dále provedení všech činností souvisejících 
s dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné 
dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, geodetické 
práce, mimostaveništní dopravu, opatření BOZP, revize a zkoušky apod.)  

https://zakazky.trutnov.cz/
https://zakazky.trutnov.cz/


 

4 

  

 Součástí zpracování projektové dokumentace a realizace stavby bude modulární 
stavba dvoupodlažního  objektu mateřské školy se dvěma třídami (každá třída pro 25 
dětí) včetně propojení objektu nové modulární stavby mateřské školy se stávající 
mateřskou školou (hospodářským pavilonem) v místě stávajícího zásobovacího 
chodníku k bazénu, který bude zastřešen a opláštěn 3 komorovým makrolonem, 
napojení na technickou infrastrukturu (odvod dešťových vod, splašková kanalizace, 
vodovod, vytápění, zemní kabelové vedení NN), FVE na střeše objektu, zpevněné 
plochy, terénní úpravy včetně přístupových cest a zatravnění.  

 Zadavatel požaduje, aby objekt nové modulární mateřské školy byl osazen výplněmi 
otvorů s trojsklem,  aby byl klimatizován, aby byl vybaven sanitárním zařízením, 
zařízením pro dopravu stravy mezi oběma podlažími, osvětlením, podlahovými 
krytinami, obklady stěn, nátěry, kamerovým systémem, zabezpečovacím zařízením, 
nábytkem – skříňky, stolky, židle, matrace/lůžka na spaní, odpadkové koše, věšáky na 
oděv….). 

 Stavba dvoupodlažního  objektu mateřské školy se dvěma třídami bude mít zateplenou 
fasádu dle ČSN 730540, barevně bude provedena tak, aby nenarušila okolí.  

 Objekt nové modulární stavby mateřské školy bude splňovat požadavky, kterými jsou 
mechanická odolnost a stabilita; požární bezpečnost; ochrana zdraví osob a zvířat, 
zdravých životních podmínek a životního prostředí; ochrana proti hluku; bezpečnost při 
užívání; úspora energie a tepelná ochrana; denní a umělé osvětlení, větrání a vytápění; 
proslunění. 

 Stavba dvoupodlažního  objektu mateřské školy se dvěma třídami dále bude splňovat 
všechny aktuální příslušné předpisy související s typem a využitím objektu (mj. 
technické požadavky na stavby dle platných právních předpisů; dále zákon č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů; vyhlášku č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na 
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, 
novelizovanou 04.10.2022; dále ČSN EN 12464-1  Světlo a osvětlení - Osvětlení 
pracovišť s datem účinnosti 01.06.2022, ČSN 730580-1, 2, 3, ČSN EN 17037+A1 
Denní osvětlení budov s datem účinnosti 01.11.2023.  

 K propojení objektu nové modulární stavby mateřské školy je uvažováno využít 
stávající zásobovací chodník vedoucí k bazénu – ten je třeba opláštit jednoduchou 
sloupkovou konstrukcí s 3k makrolonem, který by sloužil pro dopravu stravy z 
hospodářského pavilonu současné mateřské školy. Vypracovaná projektová 
dokumentace a realizace stavby bude rovněž řešit dopravu stravy mezi oběma třídami 
nové modulární stavby dvoupodlažního objektu mateřské školy. Součástí projektové 
dokumentace a realizace stavby bude dále řešení navýšení kapacity jídel (zároveň 
gastro vybavení). 

 Umístění modulární stavby dvoupodlažního objektu mateřské školy se dvěma třídami 
se předpokládá částečně v místě stávajícího bazénu a brouzdaliště se sprchami, 
přičemž bude nutné odstranit část brouzdaliště a je uvažováno o přemostění bazénu 
s tím, že zbývající část bazénu by mohla být využita pro zachycení srážkových vod ze 
střechy modulární stavby mateřské školy. Bazén bude nutné zastřešit novou 
bazénovou fólií napojenou na břehy stávající bazénové fólie. Novou fólii je třeba 
podepřít a zajistit proti protržení. 

 Zadavatel požaduje, aby základy související s objektem nové modulární stavby 
mateřské školy byly realizovány do 31. 08. 2024.  

 Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby si řádně promysleli dopravní cestu modulů na 
stavbu. 

 Součástí předmětu veřejné zakázky je i zajištění kolaudace stavby včetně vydání 
kolaudačního souhlasu/ pravomocného kolaudačního rozhodnutí. 

Zadavatel nepřipouští podmiňovat nabídku jakýmkoli jinými podmínkami, než jsou stanoveny 



 

5 

  

v zadávací dokumentaci.  

Předpokládaná hodnota stavby – přístavba Mateřské školy Novodvorská je 15.300.000 Kč bez 
DPH.  

Tato zakázka není rozdělena na části. Dodavatelé podají svoji nabídku na celý předmět plnění 
této zakázky. Nabídky na realizaci pouze části předmětu plnění této zakázky nebudou splňovat 
zadávací podmínky této zakázky.  

Zadavatel pro vyloučení pochybností a předejití případným dotazům směřujícím k 
vysvětlení zadávací dokumentace výslovně upozorňuje, že tato veřejná zakázka je 
zadávaná formou DESIGN & BUILD (tj. vyprojektuj & postav), resp. zadavatel stanovuje 
technické podmínky pro provedení díla stanovením parametrů vyjadřujících požadavky 
na výkon nebo funkci (viz § 92 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek). 

Předmět plnění zakázky je podrobněji popsán v příloze č. 3 - Návrh smlouvy o dílo a v příloze 
č. 1 – Vstupní podklady, této zadávací dokumentace.  

 
Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích 
přílohách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto 
požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny 
obchodních (platebních) podmínek budou považovány za nesplnění zadávacích podmínek 
s následkem vyloučení dodavatele z další účasti v zadávacím řízení. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že tato zadávací dokumentace je soubor 
dokumentů, údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících předmět zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace je souhrnem 
vybraných požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 
vyplývajících z obecně platných norem, předpisů a legislativy. Dodavatel se tak musí při 
zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale 
též ustanoveními příslušných obecně závazných norem, technických norem a dalších 
souvisejících předpisů. 

Je-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uveden odkaz na konkrétní výrobek, 
materiál, technologii příp. na obchodní firmu dodavatele, či na patent, užitný vzor, průmyslový 
vzor, ochrannou známku či označení původu, pak se dle ustanovení § 89 odst. 6 zákona, má 
za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standardů výrobku, technologie či 
materiálu. V tomto případě je dodavatel (účastník) oprávněn v nabídce uvést i jiné, kvalitativně 
a technicky obdobné (rovnocenné) řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a 
odpovídá uvedeným parametrům. Je-li v zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uveden 
odkaz na konkrétní normu nebo technický dokument, připouští zadavatel možnost nabídnutí 
rovnocenného řešení dle § 90 odst. 3 zákona. V těchto případech je dodavatel oprávněn 
v nabídce uvést u každého takového odkazu i jiné, kvalitativně a technicky obdobné 
(rovnocenné) řešení, které splňuje minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným 
parametrům. 

Zadavatel žádá dodavatele, aby v případě, že ve lhůtě pro podání nabídek zjistí nejasnosti 
zadání, bez zbytečného odkladu o tomto stavu zadavatele informovali formou žádosti 
o vysvětlení zadávací dokumentace, aby bylo možno případné rozpory vyjasnit ještě 
v průběhu lhůty pro podání nabídek.  

Odpovědné veřejné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu 
na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména 
v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí.  



 

6 

  

Vzhledem k povaze a smyslu této veřejné zakázky zadavatel zohlednil následující: 
Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva je povinen zajistit při plnění předmětu veřejné 
zakázky po celou dobu plnění veřejné zakázky: 
a) plnění veškerých povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména 

pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a z nich vyplývajících 
povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní 
doby, dodržování délky odpočinku, zaměstnávání cizinců a bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet; plnění 
těchto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatelů;  

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby (uvedené smluvní podmínky se považují za 
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na 
plnění veřejné zakázky);  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to do 30 kalendářních dnů; 

d) snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní prostředí, 
zejména pak 
- předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně znečišťování, může-li je 

během plnění veřejné zakázky způsobit; 
- předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi a 

prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a zdraví lidí při 
nakládání s odpady; 

- dodavatel navrhne projekční řešení, které bude ekonomicky efektivní jak z hlediska 
výstavby, tak především následného provozu, a to díky použití dostupných moderních 
technologií, materiálů či postupů. Při výstavbě budou efektivně využity potřebné 
suroviny. Při provozu bude objekt spotřebovávat minimální množství energie i vody a 
bude produkovat co nejmenší množství odpadu a znečištění. Stavba musí vytvářet 
zdravé a bezpečné prostředí pro její uživatele i okolí.  

Zadavatel v rámci zadávacího řízení využívá vzorové dokumenty např. smlouvu a příslušné 
formuláře, aby co nejvíce snížil administrativní zatížení dodavatelů. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
 

Druh stavebních prací, služeb CPV kód 

Stavební práce         45000000-7 

Stavební úpravy budov mateřských škol 45214100-1 

Technické projektování  71320000-7 

Architektonické, stavební, technické a inspekční služby 71000000-8 

Architektonické, technické a zeměměřičské služby  71250000-5  

Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 71322000-1  

Určování a sestavování výkazu výměr pro stavbu  71246000-4  

Architektonické služby a stavební dozor 71251000-2 

 

5. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena ve výši 16.500.000 Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 zákona jako 
zadavatelem předpokládaná výše úplaty za plnění veřejné zakázky vyjádřená v penězích. 

 



 

7 

  

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předpokládaná doba plnění 
Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno na základě písemné výzvy zadavatele. 
Plnění předmětu veřejné zakázky bude ukončeno spolu s ukončením realizace předmětné 
stavby.  
Zahájení předmětu plnění: po podpisu smlouvy 
 
Předpokládaný termín zahájení:  květen 2024 
 
Předpokládaný termín dokončení: listopad 2024 
 

 předání veškeré dokumentace pro společné povolení, která je předmětem projekčních 
činností, včetně podané žádosti o povolení stavby: do 2 měsíců od podpisu smlouvy o 
dílo  

 předání veškeré dokumentace pro provedení stavby do 3 měsíců od podpisu smlouvy 
o dílo 

 předání a převzetí prostoru staveniště: do 7 kalendářních dnů od předání veškeré 
dokumentace, která je předmětem projekčních činností objednateli, přičemž se tímto 
předpokládá, že se jedná o dokumentaci, na kterou byla objednatelem vydaná 
akceptace dle čl. IV.7 smlouvy o dílo  

 o předání a převzetí prostoru staveniště vyhotoví objednatel písemný protokol, který 
obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k 
oboustrannému podpisu příslušného protokolu.  

 zahájení realizace stavebních prací: dnem předání a převzetí prostoru staveniště  

 dokončení realizace stavebních prací, tj. provedení všech prací a dodávek a předání 
dokončeného kompletního díla včetně předání projektové dokumentace skutečného 
provedení stavby včetně geodetického zaměření skutečného provedení stavby: do 
15. 11. 2024 

 zajištění kolaudace stavby a vydání pravomocného kolaudačního souhlasu:  

do 30. 11. 2024  

 vyklizení staveniště: do 7 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání úplného a 
dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli. Vyklizení staveniště smluvní strany 
potvrdí protokolem o převzetí staveniště. Vyklizení staveniště je součástí ceny díla. 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy je stanoven na začátek května 2024. 
 

Místo plnění veřejné zakázky: místem stavby je MŠ Trutnov Novodvorská, Novodvorská 
617, 541 01 Trutnov, Střední Předměstí – rozšíření Mateřské školy Novodvorská na 
parcele č. 253/94 a st. p. č. 3658. Místem předání veškeré dokumentace je sídlo 
zadavatele. 

7. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst. 2 zákona o zadávání veřejných 
zakázek následující vyhrazené změny závazku ze smlouvy, které se týkají předpokládaného 
termínu dokončení veřejné zakázky a mohou být zadavatelem pro dobu plnění smlouvy 
uplatněny. 

Odpovídající prodloužení termínu provedení díla, je možné:  

- pokud dojde k takovému rozšíření plnění, které z důvodu dodržení technologických 
postupů bude vyžadovat prodloužení doby pro dokončení prací; 



 

8 

  

- v případě nepříznivých klimatických podmínek v průběhu času plnění předmětu 
zakázky, které by měly vliv na dodržování veškerých nezbytných technických norem 
pro provádění stavebních a jiných prací na díle,  se termín dokončení prací posunuje 
o stejný počet kalendářních dnů, kdy nepříznivé klimatické podmínky v plánované době 
provedení prací trvaly;  

- z důvodů provedení i jiných dodávek, služeb nebo stavebních prací než těch, které byly 
obsahem předmětu plnění, a to o dobu, která je nezbytná a odůvodněna provedením 
změny předmětu plnění. 

- dojde-li k překročení termínu předání staveniště, posouvá se termín pro dokončení díla 
o počet pracovních dnů spadajících do doby tohoto prodlení. 

- v souladu s § 100, odst. 1 zákona si zadavatel dále vyhrazuje právo na změnu doby 
plnění, spočívající v prodloužení doby plnění takto: „V případě vzniku překážek ze 
strany dotčených orgánů státní správy, ze strany vlastníků dotčených pozemků, 
vlastníků nebo správců inženýrských sítí, vlastníků dotčených objektů, případně jiných 
dotčených subjektů, které brání zhotoviteli v plnění jeho závazku, a kterým zhotovitel 
jednající s náležitou péčí nemohl zabránit, se o dobu trvání těchto překážek prodlužuje 
doba plnění.“ 

Lhůta plnění bude prodloužena o dobu nezbytně nutnou. 

Zadavatel si vyhrazuje pro případ odstoupení od smlouvy dle ustanovení uvedených ve 
smlouvě o dílo v příloze č. 3 této zadávací dokumentace využít možnost změny dodavatele 
veřejné zakázky, tedy zhotovitele dle smlouvy o dílo dle § 100 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. Stejným způsobem může objednatel změnit zhotovitele 
v případě zániku či smrti původního zhotovitele dle smlouvy o dílo. Novým zhotovitelem díla 
se v takovém případě stane účastník zadávacího řízení, který se v zadávacím řízení umístil 
v pořadí ihned za zhotovitelem jakožto vybraným dodavatelem a který bude s takovým 
postupem souhlasit. Takto nově získaný zhotovitel uzavře s objednatelem smlouvu na 
dokončení zbývající části plnění, ovšem za dodržení obchodních podmínek (vyjma níže 
uvedených vyhrazených změn závazku) a ceny původního zhotovitele s tím, že pro tento 
případ si objednatel v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, vyhrazuje tyto eventuální změny závazku: 

- úpravu rozsahu předmětu plnění/díla tak, aby odpovídal nedokončené části, 

- úpravu případných dalších smluvních ustanovení, které v důsledku předčasného 
ukončení původní smlouvy o dílo nejsou aktuální, tak aby v maximální možné míře 
odpovídaly původní smlouvě, 

- doplnění smlouvy o ustanovení týkající se předání a převzetí předmětu plnění od 
stávajícího zhotovitele. 

8. KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Kvalifikovaným pro plnění této zakázky je dodavatel, který splňuje níže uvedené požadavky a 
dokládá tuto skutečnost v nabídce. 

Doklady ke kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit 
čestným prohlášením (dodavatelé jsou oprávněni za tímto účelem použít čestné prohlášení 
v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 4 - Čestné prohlášení k prokázání splnění 
kvalifikace nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. 

Čestná prohlášení musí být podepsána osobou oprávněnou dodavatele zastupovat (tj. 
statutárním orgánem dodavatele, případně jinou zmocněnou osobou, kdy dodavatel musí ke 
své nabídce přiložit kopii takového zmocnění této osoby, a to jako součást dokladů, kterými 
dodavatel prokazuje splnění kvalifikace). 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci.  



 

9 

  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem podání nabídky.  

Ustanovení § 81 až 85, § 87 a 88 zákona platí obdobně.  

 
Zadavatel stanovuje požadavky na kvalifikaci v rozsahu níže uvedeném: 

 Základní způsobilost v rozsahu ustanovení § 74 zákona  

Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele.  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat  
a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 
uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením:  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a),  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b),  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b),  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e).   

 

 Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c)  zákona  
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti: 
- předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 
 

- předložením dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu 
odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména dokladu prokazujícího 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci (tj. např. výpis z živnostenského rejstříku 
apod.). Z předložených dokladů musí vyplývat oprávnění podnikat v rozsahu 



 

10 

  

odpovídajícím: 

 provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

 projektová činnost ve výstavbě. 
 
 Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) b) c) a d) zákona  

K prokázání splnění kritérií technické kvalifikace požaduje zadavatel doložení: 
 

- seznamu stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět této veřejné 
zakázky realizovaných (poskytnutých) dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením tohoto zadávacího řízení (tato doba se považuje za splněnou, pokud byla 
stavební práce v průběhu této doby dokončena) včetně osvědčení objednatele o 
řádném poskytnutí a dokončení těchto prací. Zadavatel požaduje předložení seznamu 
3 významných stavebních prací. 
 

Ze seznamu významných stavebních prací musí vyplývat realizace: 

a) Zadavatel požaduje prokázat minimálně 1 zakázku na stavební práce, jejímž 
předmětem byla novostavba nebo stavební úprava modulové nebo kontejnerové 
stavby Mateřské školy v minimální hodnotě 10.000.000 Kč bez DPH. 

b) Zadavatel dále požaduje prokázat minimálně 2 zakázky na stavební práce, jejichž 
předmětem byla novostavba nebo stavební úprava modulového nebo 
kontejnerového objektu občanské výstavby*, přičemž hodnota zakázky byla v 
minimální hodnotě 10.000.000 Kč bez DPH za každou z těchto stavebních prací.  

*Za budovu občanské výstavby budou zadavatelem považovány stavební objekty zařazené 
v číselníku Klasifikace stavebních objektů (KSO) ve skupině 801. 
 

Seznam stavebních prací dodavatel předloží formou čestného prohlášení (dodavatel je 
oprávněn za tímto účelem použít čestné prohlášení v souladu se vzorem uvedeným 
v příloze č. 4 této zadávací dokumentace – Čestné prohlášení k prokázání splnění 
kvalifikace) s uvedením minimálně následujících informací ke každé uvedené referenční 
zakázce: 
- název zakázky, 
- stručný popis předmětu plnění, 
- termín plnění, 
- výše finančního plnění za provedenou zakázku (v Kč bez DPH), 
- identifikace objednatele, 
- kontaktní osoba objednatele 
 
Přílohou seznamu stavebních prací musí být ke každé uvedené referenční zakázce 
osvědčení o řádném provedení a splnění příslušné referenční zakázky (realizované 
významné stavební práce) vydané objednatelem, kdy takové osvědčení musí zahrnovat 
a obsahovat minimálně údaje o identifikaci každé významné stavební práce uvedené 
v seznamu, výši finančního plnění za provedenou zakázku a dále údaj o řádném 
provedení a splnění příslušné stavební práce. Dodavatel může příslušné osvědčení dle 
tohoto ustanovení nahradit rovnocenným dokladem, kterým je zejména smlouva uzavřená 
s příslušným objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele (takovým dokladem 
je např. faktura).  
 
Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odstavce 2 písm. a) 
použít stavební práce, které poskytl 
a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění stavební práce podílel. 

 
- seznamu významných služeb poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 

zahájením tohoto zadávacího řízení (tato doba se považuje za splněnou, pokud byla 
služba v průběhu této doby dokončena) včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 



 

11 

  

a identifikace objednatele. Zadavatel požaduje předložení seznamu 1 významné 
služby. 
 

Ze seznamu významných služeb musí vyplývat realizace: 
 

Zadavatel požaduje předložení minimálně 1 významné služby, jejímž předmětem 
plnění bylo zpracování projektové dokumentace pro novostavbu, stavební úpravy 
modulové nebo kontejnerové stavby Mateřské školy, přičemž rozpočtové náklady 
na stavební práce činily minimálně 10.000.000 Kč bez DPH. Požadavky na splnění 
významné služby splňuje projektová dokumentace ve stupni pro společné povolení 
stavby. 

Seznam významných služeb dodavatel předloží formou čestného prohlášení (dodavatel je 
oprávněn za tímto účelem použít čestné prohlášení v souladu se vzorem uvedeným v příloze 
č. 4 - Čestné prohlášení k prokázání splnění kvalifikace) s uvedením minimálně následujících 
informací ke každé uvedené referenční zakázce: 

- název a stručný popis zakázky, 
- PD ve stupni pro vydání společného povolení stavby, 
- termín plnění, 
- výše nákladů v Kč bez DPH (stavebních nákladů), 
- identifikace objednatele, 
- kontaktní osoba objednatele. 

Dodavatel může k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odstavce 2 písm. b) použít 
služby, které poskytl 
a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo 
b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění služby podílel. 
 

- seznamu techniků (realizačního týmu) 
K prokázání kritérií této technické kvalifikace požaduje zadavatel doložení seznamu 
členů realizačního týmu, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a doložení 
odborné kvalifikace členů realizačního týmu. 

 
Seznam musí obsahovat identifikační údaje osoby, která se bude podílet na realizaci 
předmětu veřejné zakázky. Seznam členů realizačního týmu dodavatel předloží formou 
čestného prohlášení (dodavatel je oprávněn za tímto účelem použít čestné prohlášení 
v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 4 této zadávací dokumentace – Čestné 
prohlášení k prokázání splnění kvalifikace) s uvedením minimálně následujících 
informací: 

 stavbyvedoucí  
- autorizovaný technik nebo inženýr v oboru pozemní stavby – doložit osvědčení o 

autorizaci v tomto oboru  
- min. 5 let praxe v oboru pozemních staveb  
- zkušenost s realizací min. 2 dokončených stavebních zakázek spočívajících v 

realizaci budov občanské výstavby ve finančním objemu min. 10.000.000 Kč bez 
DPH u každé z nich  

 zástupce stavbyvedoucího  
- autorizovaný technik nebo inženýr v oboru pozemní stavby – doložit osvědčení o 

autorizaci v tomto oboru (příp. osvědčení o registraci v příslušném oboru v případě 
osob usazených nebo hostujících)  

- min. 5 let praxe v oboru pozemních staveb  
- zkušenost s realizací min. 2 dokončených stavebních zakázek spočívajících v 

realizaci budov občanské výstavby ve finančním objemu min. 10.000.000 Kč bez 
DPH u každé z nich  

 osoba zodpovědná za realizaci elektro projektu a za realizaci této profese na 
stavbě 

- autorizovaný technik nebo inženýr v oboru technika prostředí staveb, v případě 



 

12 

  

autorizovaného inženýra se specializací pro obor technická zařízení, v případě 
autorizovaného technika se specializací pro obor elektrotechnická zařízení – 
doložit osvědčení o autorizaci v tomto oboru (příp. osvědčení o registraci v 
příslušném oboru v případě osob usazených nebo hostujících)  

- min. 5 let praxe v oboru realizace elektro  
- zkušenost s realizací min. 2 dokončených stavebních zakázek, kde tato osoba 

působila jako osoba zodpovědná za elektro, spočívajících v provedení 
elektroinstalačních prací (silnoproud, slaboproud) v minimálním finančním objemu 
těchto prací ve výši 500.000 Kč bez DPH u každé z nich  

 osoba zodpovědná za realizaci projektu techniky prostředí staveb a za 
realizaci této profese na stavbě 

- autorizovaný technik nebo inženýr v oboru technika prostředí staveb, v případě 
autorizovaného inženýra se specializací pro obor technická zařízení, v případě 
autorizovaného technika se specializací pro obor vytápění a vzduchotechnika – 
doložit osvědčení o autorizaci v tomto oboru (příp. osvědčení o registraci v 
příslušném oboru v případě osob usazených nebo hostujících) 

- min. 5 let praxe v oboru technika prostředí staveb  
- zkušenost s realizací min. 2 dokončených stavebních zakázek, kde tato osoba 

působila jako osoba zodpovědná za techniku prostředí staveb, spočívajících v 
provedení vytápění a vzduchotechniky v minimálním finančním objemu těchto 
prací ve výši 500.000 Kč bez DPH u každé z nich 

 osoba zodpovědná za požární bezpečnost staveb  
- autorizovaný technik nebo inženýr v oboru požární bezpečnost staveb – doložit 

osvědčení o autorizaci v tomto oboru  
- min. 5 let praxe v oblasti požární bezpečnost staveb  
- zkušenost s realizací min. 2 dokončených stavebních zakázek, kde tato osoba 

působila jako osoba zodpovědná za požární bezpečnost staveb na realizaci budov 
občanské výstavby ve finančním objemu min. 8.000.000 Kč bez DPH.  

 hlavní projektant 
- hlavní projektant musí splňovat minimálně tyto požadavky: 

a. autorizace Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě pro obor Pozemní stavby dle § 5 odst. 3 písm. a) zákona č. 360/1992 
Sb., nebo autorizace udělená Českou komorou architektů pro obor 
Architektura dle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., nebo jejich 
ekvivalent, (prokazuje se předložením platného osvědčení o autorizaci), 

b. alespoň jednou zastával pozici vedoucího projektanta v rámci projekční 
činnosti 
- jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace ve stupni pro 

vydání stavebního povolení pro novostavbu nebo pro stavební úpravy 
modulové  nebo kontejnerové budovy Mateřské školy,  

-  náklady na projekční práce činily alespoň 500.000 Kč bez DPH, 
-  investiční náklady stavby činily nejméně 5.000.000 Kč bez DPH a  
- projektová dokumentace byla převzata objednatelem v posledních 5 letech 
před zahájením tohoto zadávacího řízení, 

c. alespoň jednou zastával pozici vedoucího projektanta v rámci projekční 
činnosti 
- jejímž předmětem bylo zpracování projektové dokumentace ve stupni pro 

vydání stavebního povolení pro novostavbu nebo pro stavební úpravy 
modulového nebo kontejnerového objektu občanské výstavby*,  

- náklady na projekční práce činily alespoň 500.000 Kč bez DPH, 
- investiční náklady stavby činily nejméně 5.000.000 Kč bez DPH a  
- projektová dokumentace byla převzata objednatelem v posledních 5 letech 

před zahájením tohoto zadávacího řízení. 

*Za budovu občanské výstavby budou zadavatelem považovány stavební objekty zařazené 
v číselníku Klasifikace stavebních objektů (KSO) ve skupině 801. 

 



 

13 

  

V případě, že některý výše uvedený člen realizačního týmu není v pracovněprávním 
vztahu s uchazečem, nebo není statutárním orgánem uchazeče, budou v rámci nabídky 
předloženy doklady v souladu s § 83 zákona (Prokázání kvalifikace prostřednictvím 
jiných osob). 

 
Účastník zadávacího řízení se podpisem návrhu smlouvy o dílo, resp. smlouvy o dílo 
zaváže k tomu, že stavbyvedoucí nebo zástupce stavbyvedoucího, kterými prokázal 
splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek bude odborně řídit provádění prací na stavbě v takovém 
rozsahu, aby byly splněny úkoly v odst. 1 a 2 § 153 zákona č. 183/2006 Sb., zákona o 
územním plánování a stavebním řádu (stavebního zákona). Pokud dojde ke změně osob 
uvedených ve výše uvedeném seznamu techniků nebo technických útvarů, kteří se budou 
podílet na plnění veřejné zakázky, musí zhotovitel prokázat, že se jedná o osobu stejně 
kvalifikovanou. Změna takovéto osoby musí být schválena objednatelem vždy před jejím 
provedením, a to po předložení dokladů v rozsahu požadavku zadavatele, resp. 
objednatele na prokázání splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek uvedených v čl. 8 (seznam realizačního 
týmu) této zadávací dokumentace (požadavky k odst. 2 písm. c) ZZVZ). 

 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí - § 81 zákona 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů - § 82 zákona 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.  

Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
dodavatelů bylo v nabídce doloženo, že všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
ponesou společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky.  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob - § 83 zákona 

1) Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

 a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  

 b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

 c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a  

 d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je  
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

 2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. a, b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení 
o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

Prokazování splnění kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů - 
§ 228 zákona 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis 
nahrazuje doklad prokazující  

a) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a  

 



 

14 

  

b) základní způsobilost podle § 74.  

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 
přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 3.  

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

Prokazování kvalifikace certifikátem systému certifikovaných dodavatelů - § 233 zákona  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 
prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 
uvedeném na certifikátu.  

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 
dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d).  

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů. 

9. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM 

Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva dle ustanovení § 124 zákona, 
bude v souladu s § 122 odst. 3) před uzavřením smlouvy vyzván zadavatelem k 
předložení dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel dle článku 8 zadávací 
dokumentace požadoval a nemá je k dispozici.  

Zadavatel upozorňuje, že u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, si 
bude zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci 
skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle 
téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“), a to ve smyslu ustanovení § 122 
odst. 5 zákona.   

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence, pak zadavatel takového dodavatele vyzve ke sdělení příslušných údajů o skutečném 
majiteli a k předložení dokladů ve smyslu § 122 odst. 6.  

Zadavatel dle § 122 odst. 8 zákona vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou 
osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném 
majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných 
majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Zadavatel dále vyloučí 
vybraného dodavatele, který nepředložil požadované údaje a doklady. 

Zadavatel dále upozorňuje, že vzhledem k ustanovení § 211 odst. 5 zákona, dle kterého musí 
písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhat elektronicky, je nutné 
požadované doklady zaslat elektronicky v originále se zaručeným elektronickým podpisem 
oprávněné osoby nebo v autorizované konverzi originálu dokumentu v listinné podobě do 
podoby elektronické.  

10. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Celková nabídková cena této veřejné zakázky bude stanovena ve formě celkové nabídkové 
ceny bez DPH, výše DPH a celkové nabídkové ceny včetně DPH a v nabídce dodavatele bude 
vyplněna povinně v krycím listu nabídky dle přílohy č. 2 a adekvátně i v návrhu smlouvy o dílo 



 

15 

  

dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady účastníka spojené s poskytovanými 
službami a pracemi, tzn., uchazeč musí vzít v úvahu při stanovení nabídkové ceny veškeré 
náklady, jejichž vynaložení bude nezbytné ke splnění předmětu této veřejné zakázky v jeho 
plném rozsahu. Tato plnění jsou součástí nabídkové ceny a dodavatel není oprávněn 
požadovat za ně úhradu dalších nákladů.  

Nabídková cena bude uvedena v CZK. 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze:  
a) pokud po podpisu smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky uzavřené mezi 

zadavatelem a vybraným dodavatelem a před termínem dokončení a uskutečnění 
předmětného plnění dle takové smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, nebo 

b) pokud zadavatel bude požadovat i provedení dalšího plnění než toho, které je předmětem 
smlouvy na plnění předmětu této veřejné zakázky uzavřené mezi zadavatelem a vybraným 
dodavatelem, a to pouze za současného naplnění a dodržení příslušných ustanovení 
zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek (zejména pak s ohledem na dodržení 
ustanovení o změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 
222 zákona), a dále na základě schváleného a písemně potvrzeného dodatku k příslušné 
smlouvě na plnění předmětu této veřejné zakázky.  

Mimořádně nízká nabídková cena 
Zadavatel případně příslušná hodnoticí komise zadavatele posoudí v rámci posouzení 
a hodnocení nabídek nabídkovou cenu dodavatele uvedenou v nabídce v souladu s § 113 
zákona. V případě mimořádně nízké nabídkové ceny si zadavatel či příslušná hodnotící 
komise zadavatele vyhrazuje právo písemně vyzvat dodavatele k jejímu písemnému 
vysvětlení. Jestliže vysvětlení nebude zadavatelem či příslušnou hodnotící komisí zadavatele 
shledáno jako dostatečné či opodstatněné nebo dodavatel nedoloží požadované vysvětlení 
nabídkové ceny ve stanovené lhůtě, bude účastník ze zadávacího řízení vyloučen.  

11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní a platební podmínky jsou vymezeny v návrhu smlouvy o dílo v příloze č. 3 
této zadávací dokumentace, který bude sloužit k uzavření smluvního vztahu s vybraným 
dodavatelem.  

Dodavatelé jsou povinni podat jediný návrh smlouvy o dílo v souladu se zněním dle přílohy 
č. 3 této zadávací dokumentace zahrnující předmět plnění této veřejné zakázky. Návrh 
příslušné smlouvy o dílo nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele 
uvedená v této zadávací dokumentaci; v opačném případě může být nabídka posouzena jako 
nesplňující zadávací podmínky a může být vyřazena z další účasti v tomto zadávacím řízení. 
Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění těchto závazných požadavků zadavatele. 
Místa určená k doplnění dodavatelem v těle návrhu příslušné smlouvy o dílo jsou označena 
…..červeně…...  

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli či podání nabídky fyzickou osobou, 
je dodavatel oprávněn upravit návrh příslušné smlouvy o dílo s ohledem na tuto skutečnost.  

Podpis návrhu smlouvy 
Návrh smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 této zadávací dokumentace musí být ze strany 
dodavatele podepsán dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele nebo osobou 
prokazatelně oprávněnou jednat za dodavatele (v takovém případě doloží dodavatel toto 
oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii ve své nabídce). Předložení nepodepsaného 
návrhu smlouvy o dílo či předložení návrhu smlouvy o dílo nepříslušnou a neoprávněnou 
osobou není předložením řádného návrhu požadované smlouvy. Podává-li nabídku více 
dodavatelů společně (jako sdružení dodavatelů), návrh smlouvy o dílo musí být podepsán 
těmito dodavateli, statutárními orgány dodavatelů nebo osobami prokazatelně oprávněnými 
jednat za všechny dodavatele, kteří tvoří takové sdružení, nebo podepsána takovým 
dodavatelem, který byl ostatními členy takového sdružení k tomuto úkonu výslovně zmocněn. 



 

16 

  

Jako součást své nabídky předloží účastník předpokládaný časový harmonogram 
plnění díla, který bude tvořit přílohu Smlouvy.  

12. PODDODAVATELSKÉ PLNĚNÍ 

V případě, že účastník hodlá k plnění předmětu veřejné zakázky použít poddodavatele, je 
povinen v nabídce předložit seznam poddodavatelů, v němž určí části veřejné zakázky, které 
hodlá prostřednictvím poddodavatelů plnit, specifikuje ty poddodavatele, kteří mu jsou známi, 
a u každého poddodavatele uvede, kterou činnost v rámci veřejné zakázky bude vykonávat.  

K tomu zadavatel účastníkům doporučuje využít seznam poddodavatelů, jehož vzor tvoří 
přílohu č. 5 této zadávací dokumentace – Čestné prohlášení – Seznam poddodavatelů.  

Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by plnění prováděl sám. Dodavatel je 
povinen zabezpečit ve svých následných poddodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících dodavateli z příslušné smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 této zadávací 
dokumentace. 

V případě, že dodavatel nebude plnit určitou část této veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele, doloží ve své nabídce písemné čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost 
uvede. Nepředloží-li dodavatel v nabídce seznam poddodavatelů či předloží-li tento seznam 
prázdný, má se za to, že dodavatel bude veřejnou zakázku realizovat bez využití 
poddodavatelů. V takovém případě není přípustné plnění zakázky prostřednictvím 
poddodavatelů. 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ ELEKTRONICKÉ NABÍDKY 

Nabídka dodavatele bude zpracována v českém jazyce a podána pouze elektronickou 
formou v souladu s ust. § 107 zákona prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese: https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_2.html, jinou formu 
nabídek zadavatel nepřipouští. 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. zejména 
Microsoft Office (Word, Excel), Open Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG či jiný obdobný 
obecně dostupný a používaný formát, popřípadě specificky ve formátu požadovaném 
zadavatelem na konkrétní dokument. 

Zadavatel doplňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele 
a elektronické funkcionality elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům zohlednit zejména dostatečný časový prostor pro podání nabídky, systémové 
požadavky na PC pro podání nabídek v aplikaci E-ZAK či rychlost jejich připojení k internetu 
při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky 
se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh a provedení 
nezbytného zašifrování). 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument 
vždy osoba oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné 
evidenci. Je-li k podání nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat 
dokument, prokazující takové zmocnění. Dokumenty budou opatřeny elektronickým podpisem, 
případně je možné je předložit v nabídce v kopiích (naskenovaný dokument s fyzickým 
podpisem). 

 
Nabídka v elektronické podobě bude obsahovat tyto části: 
1. Krycí list nabídky dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace ve formátu *pdf řádně vyplněný 

a podepsaný osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
2. Návrh smlouvy o dílo řádné doplněný a vypracovaný dle přílohy č. 3 zadávací 

dokumentace ve formátu *.pdf podepsaný osobou oprávněno jednat za dodavatele, (jedná 
se o závazný vzor a dodavatel je oprávněn jej vyplňovat jen v místech k tomu určených, tj. 
červeně označených). 

https://zakazky.trutnov.cz/profile_display_2.html


 

17 

  

3. Harmonogram vlastní realizace díla, jako přílohu č. 1 návrhu smlouvy. 
4. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle článku 8 této zadávací 

dokumentace ve formátu *pdf. 
5. Doklady pro hodnocení nabídky dle článku 16 této výzvy – příloha č. 6 zadávací 

dokumentace včetně osvědčení. 
6. V případě, že část zakázky bude plněna formou subdodávky (poddodávky), uvede 

dodavatel seznam poddodavatelů včetně požadovaných informací dle čl. 12 této 
zadávací dokumentace, a to v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 5 této zadávací 
dokumentace – Seznam poddodavatelů. 

7. Případné další doklady a dokumenty vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky. 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

V souladu s ustanovením § 103, odst. 1 písm. c) zákona zadavatel určuje k podání 
elektronické nabídky dodavatele elektronický nástroj E-ZAK města Trutnov. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští předložení více variant 
v rámci nabídky.  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 
společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo více dodavatelů společně. V takovém 
případě se dodavatelé podávající společnou nabídku považují za jednoho účastníka. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 03. 2024 v 10:00 hodin.     

15. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží. 

16. KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Kritérium hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost 
nabídky. Ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena na základě nejvýhodnějšího 
poměru nabídkové ceny a kvality podle kritérií hodnocení s váhami:  

Kritéria hodnocení Váha kritéria hodnocení 

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH 70% 

Zkušenosti účastníka 30% 

Metoda vyhodnocení nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení 

Kritérium 1 - V rámci kritéria hodnocení „Celková nabídková cena celkem v Kč včetně 
DPH“ budou nabídky hodnoceny podle výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH. Za 



 

18 

  

nejvýhodnější nabídku bude považována nabídka s nejnižší číselnou hodnotou v Kč včetně 
DPH. Pro určení číselné hodnoty hodnoticího kritéria je rozhodná nabídková cena uvedená 
v krycím listu. 

Kritérium 2 - V rámci kritéria hodnocení „Zkušenosti účastníka“ budou nabídky hodnoceny 
podle výše počtu předložených účastníkem realizovaných referenčních zakázek. Účastník 
v nabídce předloží seznam referenčních zakázek na stavební práce, jejichž předmětem byla     
novostavba, stavební úpravy, nebo rekonstrukce modulové nebo kontejnerové stavby 
Mateřské školy v minimální hodnotě 10.000.000 Kč bez DPH nad rámec předložených 
referenčních zakázek prokazujících technickou kvalifikaci. 

Referenční zakázky předložené v rámci prokázání technické kvalifikace nebudou 
započítávány do tohoto kritéria hodnocení. Uvedené referenční zakázky musí být plněny 
(dokončeny) v posledních 5 letech přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

Referenční zakázky předložené v rámci kritéria hodnocení nabídek, musí být realizované 
přímo dodavatelem, nikoliv jeho poddodavateli.  

Při hodnocení nabídek v rámci tohoto kritéria hodnocení bude přihlíženo k počtu nejvýše 
doložených 6 referenčních zakázek nad rámec těch referenčních zakázek, kterými byla 
prokazována kvalifikace, vyšší počet referenčních zakázek nebude bodově zvýhodněn.  

Doklady k hodnocení dle kritéria 2 

Pro potřeby hodnocení nabídky v rámci kritéria předloží dodavatel: 

 

 Seznam referenčních zakázek vstupujících do hodnocení  
 

V seznamu referenčních zakázek musí být uvedeny minimálně následující údaje:  
- název zakázky, 
- stručný popis předmětu plnění, 
- termín plnění, 
- výše finančního plnění za provedenou zakázku (v Kč bez DPH), 
- identifikace objednatele, 
- kontaktní osoba objednatele 
 
Zadavatel doporučuje použít vzor, který je přílohou č. 6 této zadávací dokumentace - 
Seznam referenčních zakázek vstupujících do hodnocení. 
 

 Osvědčení objednatele referenční zakázky vstupující do hodnocení  

Dodavatel ke každé referenční zakázce, která má být započítána do hodnocení účastníka 
předloží osvědčení objednatele zakázky o realizaci této referenční zakázky, ve kterém bude 
uvedena výše finančního plnění za provedenou zakázku.  

Referenční zakázka, ke které nebude osvědčení předloženo nebo nebude v dostatečné 
míře osvědčovat její realizaci, nebo bude použita k prokázání technické kvalifikace, 
nebude do hodnocení započtena. Za osvědčení objednatele se považuje i smlouva o dílo 
předložená s dokladem o uskutečnění plnění dle této smlouvy (takovým dokladem je např. 
faktura).  

Zadavatel upozorňuje, že všechny doklady, jejichž obsah je předmětem hodnocení, 
musí být součástí nabídky a dle § 46 zákona je není možné doplnit na základě žádosti 
hodnoticí komise. Nebude-li z údajů v nabídce dodavatele zřejmé, zda referenční zakázka 
splňuje požadavky pro udělení bodového hodnocení v rámci tohoto kritéria, je zadavatel 
oprávněn nepřidělit za danou referenční zakázku dodavateli body.  

Popis hodnocení v rámci kritéria „Zkušenosti účastníka“ 

 Hodnoticí komise přidělí dodavateli 5 bodů za každou referenční zakázku, která splňuje 
podmínky uvedené v odst. 16 (Kritérium 2).  



 

19 

  

 

Do hodnocení bude započítáno maximálně 6 referenčních zakázek a dodavatel tak může 
za referenční zakázky obdržet maximálně 30 bodů. Účastník není oprávněn uvést pro účely 
hodnocení v Seznamu referenčních zakázek vstupujících do hodnocení více než 6 
referenčních zakázek. Pokud přesto účastník předloží více než 6 referenčních zakázek, bude 
započítáno prvních 6 v pořadí, které splní zadavatelem stanovené požadavky pro dané 
hodnoticí kritérium.  

Způsob hodnocení nabídek podle hodnoticích kritérií 
Každé nabídce budou přiřazeny vážené body (číselné hodnoty K1, K2) v rámci dílčích kritérií 
na základě následujících vzorců: 

 Kritérium 1 (nejnižší nabídková cena): 

              nejnižší nabídková cena  
K1 = ------------------------------------------ x 70 
            hodnocená nabídková cena 

 Kritérium 2 (zkušenosti účastníka): 

                     součet bodů za všechny zakázky u hodnocené nabídky 
K2 = ------------------------------------------------------------------------------------------------- x 30 
            nejvyšší dosažený počet bodů za Kritérium 2 z hodnocených nabídek            

 

Všechny výpočty budou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. 

Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka, která získá v součtu za obě kritéria (K1 + K2) 
nejvíce bodů. V případě shodného bodového zisku nabídek umístěných na prvních místech je 
nejvýhodnější nabídka ta, která obsahuje nižší nabídkovou cenu.  

17. JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje po uchazečích poskytnutí jistoty. 

18. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadávací lhůta je dle § 40 zákona lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni. 
Zadavatel tuto lhůtu stanovil v délce 90 dnů. Lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty 
pro podání nabídek. 

19. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany dodavatelů v souladu s § 98 zákona 
mohou být zadavateli doručeny pouze elektronicky, a to způsoby uvedenými v článku 3 této 
zadávací dokumentace (telefonické dotazy nebudou akceptovány). Při jejich vyřizování bude 
zadavatel postupovat v souladu s § 54 zákona a dále přiměřeně podle ustanovení § 98 
zákona. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 4 pracovní dny před 
skončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud 
není žádost o vysvětlení dodavatelem doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před 
uplynutím lhůty dle předchozí věty. 

Vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti.  

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 08. 03. 2024 se srazem účastníků v 10:00 h před  
budovou Mateřské školy, Trutnov, Novodvorská 617.        



 

20 

  

20. ZÁKAZ ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že ke dni 1. 9. 2022 došlo k novele zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a to zákonem č. 240/2022 
Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony. Příslušná novelizace se týká zákazu účasti 
subjektů, na které byly uvaleny mezinárodní sankce ve veřejných zadávacích řízení. 
Novelizace tak navazuje na nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se 
mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině.  

Dle nově vloženého § 48a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, který byl 
novelizován zákonem č. 240/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 69/2006 Sb., o provádění 
mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony, platí 
následující úprava:  

§ 48a ZZVZ (Zákaz zadání veřejné zakázky)  

(1) Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu s 
mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí.  

(2) Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 1 vztahuje na a) účastníka zadávacího 
řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo b) vybraného dodavatele, 
vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení.  

(3) Pokud se mezinárodní sankce podle odstavce 1 vztahuje na poddodavatele a) účastníka 
zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo b) vybraného 
dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele.  

(4) Na základě požadavku zadavatele podle odstavce 3 musí účastník zadávacího řízení 
poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud 
nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje 
zákaz zadání veřejné zakázky.  

Jako součást tzv. 5. sankčního balíčku bylo na úrovni Evropské unie přijato nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. V článku 5k odst. 
1 tohoto nařízení jsou vymezeny zákazy ve vztahu k zadávání veřejných zakázek a k 
smlouvám uzavřeným na veřejné zakázky, které jsou definovány následovně:  

„Článek 5k  

1. 

Zakazuje se zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu 
spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 
3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článků 
7 a 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až 
e) a písm. g až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) 
směrnice 2009/81/EC:  

a. jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či 
orgánu se sídlem v Rusku,  

b. právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo  

c. fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn 
některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,  

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu 
směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, 
nebo společně s nimi.“  

Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení na výše uvedený zákaz účasti výše 



 

21 

  

definovaných subjektů ve veřejných zakázkách, resp. na zákaz uzavřít smlouvu na plnění 
veřejné zakázky s výše definovanými subjekty. Zadavatel je povinen na nařízený zákaz 
reagovat a tedy upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že splnění výše uvedených 
podmínek bude zadavatel v průběhu zadávacího řízení zkoumat u vybraného dodavatele, a to 
nejpozději před podpisem smlouvy.  

Zadavatel stanoví v souladu s § 104 písm. e) ZZVZ (Bližší podmínky součinnosti před 
uzavřením smlouvy) povinnost vybraného dodavatele poskytnout zadavateli potřebnou 
součinnost v případě, že zadavatel bude mít pochybnosti či podezření, že vybraný dodavatel 
je výše definovaným subjektem se zákazem zadání či plnění veřejných zakázek. Vybraný 
dodavatel je v takovém případě povinen na výzvu či žádost zadavatele ve stanovené lhůtě 
poskytnout relevantní doklady a další případně vyžadovanou součinnost či vysvětlení k 
prokázání, že se na vybraného dodavatele nevztahuje uvedený zákaz zadání či plnění 
veřejných zakázek, a to v rámci povinnosti vybraného dodavatele k součinnosti pro uzavření 
smlouvy.  

21. DALŠÍ INFORMACE 

Dodavatel je při podání nabídky vázán nejen zadávací dokumentací, ale i zadávacími 
podmínkami ve znění případných vysvětlení dle § 98 zákona, změn a doplnění zadávací 
dokumentace dle § 99 zákona.  

Podáním nabídky přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky a podmínky 
obsažené v zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto 
podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním nabídky pečlivě a důsledně 
prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této zadávací 
dokumentaci a bude se jimi řídit.  

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. 
V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 
 
Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením (EU) 2016/679 (GDPR) o ochraně 
osobních údajů. Kategorie, účel zpracování a uchování osobních údajů jsou přístupné 
způsobem umožňujícím dálkový přístup na našich webových stránkách 
(https://www.trutnov.cz/cs/urad/gdpr/zasady-zpracovani-osobnich-udaju.html). Podáním 
nabídky dodavatel stvrzuje, že byl seznámen s tím, že informaci o způsobu zpracování 
osobních údajů lze získat způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
V Trutnově 01.03.2024 
 
 
 
 
……………………………… 
Ing. arch. Michal Rosa,  
starosta města Trutnova  

Přílohy 
1. Vstupní podklady 
2. Krycí list  
3. Návrh smlouvy o dílo 
4. Čestné prohlášení k prokázání splnění kvalifikace 
5. Čestné prohlášení – seznam poddodavatelů 
6. Seznam referenčních zakázek vstupujících do hodnocení 
7. Čestné prohlášení ke vztahu k R_B 

8.  

https://www.trutnov.cz/cs/urad/gdpr/zasady-zpracovani-osobnich-udaju.html

		2024-03-01T10:30:10+0100
	Ing. arch. Michal Rosa




